•

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI
"'Umã rY tÍl!!ãrã pãrã rcodos"

GABINETE VEREADOR
THIAGO PATERLINI MONJARDIM

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições
regimentais e legais, REQUER, após deliberação em Plenário, que se envie
cópia deste ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Guarapari Sr. Orly
Gomes para que não meça esforços para que tome a seguinte providência:

Solicito a CONTRUÇÃO DE PRAÇA NO BAIRRO NOSSA
SENHORA DA CONCEIÇÃO com playground, e equipamentos de academia
popular.

A reivindicação ficou em 1° lugar na votação do Orçamento
Participativo ONLINE para o ano de 2015 das 45 (quarenta e cinco) propostas
cadastradas.

JUSTIFICATIVA EM PLENÁRIO

Guarapari(ES), 01° de dezembro de 2015

THIAGO PATERLINI MONJARDIM
Vereador-P" "'""' .....

Rua Getúlio Vargas, nº 299, Centro de< ·

EM: O Z C~7.. 2015
PROTOCOLO

N'_z~jot- 1

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI
"'Umã ú>dmálíi' pcrrã <Codos"

JUSTIFICATIVA

Prezados Colegas

O Orçamento Participativo permite ao cidadão apresentar propostas e
sugestões que possam influenciar no orçamento público de investimentos do município,
sendo uma forma democrática de governo.

No ano de 2014 o município de Guarapari abriu cadastro para inscrição
ONLINE de propostas para votação do Orçamento Participativo para o exercício de 2015.

De acordo com os dados divulgados à época no site da Prefeitura
Municipal de Guarapari foram cadastrados ONLINE 45 (quarenta e cinco) propostas, sendo
que o 1° Lugar foi a reivindicação da construção de uma praça no Bairro Nossa Senhora da
Conceição com playground, e equipamentos de academia popular.

A presente proposição reflete o interesse da comunidade que através
do Orçamento Participativo consideram como prioridade a obra para seu bairro.

Por ser de relevante interesse social da coletividade requeiro aos
nobres colegas a aprovação de todos.

THIAGO PATERLINI MONJARDIM
Vereador - PMDB

CÂMARA MUNIClPAJ. DE GUARAPAR!

GUARAPARl-ES

Rua Getúlio Vargas, nº 299, Centro de Guarapari/ES CEP: 29.200-180